

**Reconstructia iluminării stradale  
din or. Cricova, mun. Chișinău  
(str-le: Chisinaului, Gh. Titov, I.  
Ciorescu, Al. Mateevici,  
Veteranilor)**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 213 719,42 lei

Intocmit in prețuri curente 29.07.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1		Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	342,000	15,00	5 130,00
2		Banda de montare F-19.07	m	500,000	8,00	4 000,00
3		Clema pentru banda A-200	buc	500,000	2,00	1 000,00
4	33-04-014-2	Demontarea corpurilor de iluminat k=0.5 -demontarea	buc	103,000	27,54	2 836,94
5	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: LED	buc	171,000	55,08	9 419,23
		<i>Total</i>	lei			22 386,17
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			2 302,06
		<i>Cheltueli de transport</i>	2,00 %			202,60
		<i>Total</i>	100,00 +			24 890,83
		<i>Cheltueli de regie</i>	5,00 %			1 244,54
		<i>Total</i>	100,00 +			26 135,37
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1,00 %			261,36
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>26 396,73 10 231,37</b>
		<b>2. Lucrari de electromontaj</b>				

1	2	3	4	5	6	7
6	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	171,000	81,97	14 017,35
7		Consola metalica cu un brat	buc	171,000	60,00	10 260,00
8	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,710	252,87	432,40
9		Cablu AVVG-2*4 mm2	m	171,000	3,50	598,50
		<i>Total</i>	lei			25 308,25
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			2 730,27
		<i>Cheltueli de transport</i>	2,00 %			217,17
		<i>Cheltueli de regie</i>	10,00 %			1 213,46
		<i>Total</i>	100,00 +			29 469,15
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1,00 %			294,68
		<b>Total Lucrari de electromontaj Inclusiv salariu</b>				<b>29 763,83 12 134,55</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
10		Corp de iluminat LED 60W	buc	171,000	711,67	121 695,57
		<i>Total</i>	lei			121 695,57
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	0,20 %			243,39
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>121 938,96</b>
		Total	lei			178 099,52
		TVA	20,00 %			35 619,90
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>213 719,42</b>

Intocmit

"Capital" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia iluminării stradale  
din or. Cricova, mun. Chișinău  
(str-le: Chisinaului, Gh. Titov, I.  
Ciorescu, Al. Mateevici,  
Veteranilor)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 1

**Valoarea de deviz 213 719,42 lei**

Intocmit in prețuri curente 29.07.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

### **Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	1 113,84	20,08	22 365,907
<b>Total manopera</b>						<b>22 365,92</b>

### **Materiale:**

1.	111-1	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	342,00	15,00	5 130,000
2.	111-2	Banda de montare F-19.07	m	500,00	8,00	4 000,000
3.	111-4	Clema pentru banda A-200	buc	500,00	2,00	1 000,000
4.	111-5	Consola metalica cu un brat	buc	171,00	60,00	10 260,000
5.	111-6	Cablu AVVG-2*4 mm2	buc	171,00	3,50	598,500
6.	111-711	Corp de iluminat LED 60W	buc	171,00	711,67	121 695,570
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>142 684,07</b>

### **Utilaje de construcții:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,67	10,00	6,700
2.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	178,00	10,00	1 780,000
3.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	227,43	10,00	2 274,300
4.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	24,48	10,00	244,800
5.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,42	10,00	34,200
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>4 340,00</b>

Total	lei	178 099,52
TVA	20,00 %	35 619,90

**Total deviz:**

**213 719,42**

Intocmit

"Capital" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect** Reconstrucția iluminării stradale din or. **Investitor** Primaria or.Cricova  
**Cricova, mun. Chișinău (str-le: Chisinaului, Gh. Titov, I. Ciorescu, Al. Mateevici, Veteranilor)**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1		Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc			15,00
	111-1	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	1,0000	15,00	15,000
2		Banda de montare F-19.07	m			8,00
	111-2	Banda de montare F-19.07	m	1,0000	8,00	8,000
3		Clema pentru banda A-200	buc			2,00
	111-4	Clema pentru banda A-200	buc	1,0000	2,00	2,000
4	33-04-014-2	Demontarea corpurilor de iluminat k=0.5 - demontarea	buc			27,54
	1	Muncitor	h-om	2,2900	20,08	22,993
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	10,00	4,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	10,00	0,550
5	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: LED	buc			55,08
	1	Muncitor	h-om	2,2900	20,08	45,983
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	10,00	8,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	10,00	1,100
		<b>2. Lucrari de electromontaj</b>				
6	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			81,97
	1	Muncitor	h-om	3,4100	20,08	68,473
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	10,00	13,300
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	10,00	0,200
7		Consola metalica cu un brat	buc			60,00
	111-5	Consola metalica cu un brat	buc	1,0000	60,00	60,000
8	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			252,87
	1	Muncitor	h-om	12,4000	20,08	248,945
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	10,00	3,918
9		Cablu AVVG-2*4 mm2	m			3,50
	111-6	Cablu AVVG-2*4 mm2	buc	1,0000	3,50	3,500
		<b>3. Utilaj</b>				
10		Corp de iluminat LED 60W	buc			711,67
	111-711	Corp de iluminat LED 60W	buc	1,0000	711,67	711,670

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**"Capital" SRL**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.